
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 24 Rady obce Lutín

konaná dne 12. 2. 2020 v KSZ Třebčín od 17:00 hod.

1/24R/2020 Rada obce Lutín schvaluje program 24. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Závěrečného účtu Obce Lutín za rok 2019.

4/24R/2020 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  návrh  plánu  investic  na  rok  2020  a  doporučuje
zastupitelstvu obce jeho schválení.

5a/24R/2020 Rada  obce  Lutín  souhlasí  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  obce  na  rok  2020  individuální
dotaci ve výši 10.000Kč organizaci Charita Olomouc na její činnost. Dotace bude poskytnuta
na základě veřejnoprávní smlouvy.

5b/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o výtežku Tříkrálové sbírky 2020. V Lutíně bylo
vykoledováno 46.063Kč a v Třebčíně 20.995Kč.

6/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci ve výši 20.000Kč pro spolek S&K Třebčín z.s. Prostředky budou použity na činnost
spolku. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

7/24R/2020 Rada  obce  Lutín  souhlasí  zařadit  do  návrhu  rozpočtu  obce  na  rok  2020  individuální
dotaci  ve  výši  2.000Kč  organizaci  Spolek  Trend  vozíčkářů  Olomouc.  Prostředky  budou
použity  na  zajištění  akce  benefiční  koncert.  Dotace  bude  poskytnuta  na  základě
veřejnoprávní smlouvy.

8/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci ve výši 30.000Kč pro spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebčín. Prostředky
budou použity na činnost spolku. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

9/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci  ve  výši  20.000Kč  pro  spolek  Klub  železničních  modelářů  Lutín  z.s.  Prostředky
budou použity na činnost spolku. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

10/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 individuální
dotaci  ve  výši  10.000Kč  pro  Hospic  na  Svatém  Kopečku.  Prostředky  budou  použity
na činnost této organizace. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

11a/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh Rozpočtu Obce Lutín na rok 2020 v předloženém
znění.

11b/24R/2020 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  rozpočet  obce  na  rok  2020
v navrženém znění.

12/24R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezí
Obcí  Lutín  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.  na  základě  plné  moci  zastoupenou  ELPREMONT
elektromontáže s.r.o. Věcné břemeno - služebnosti bude zřízeno na pozemcích p.č. 228/8,
230/31, 230/41, a 230/79 vše v k.ú. Lutín. Smlouva vychází z budoucí smlouvy o zřízení
věcného  břemene  ze  dne  30.1.2019.  Úplata  za  zřízení  věcného  břemene  je  50.000Kč
bez DPH.

13a/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o nutnosti novelizace Obecně závazné vyhlášky
č. 6/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

13b/24R/2020 R a d a  o b c e  L u t í n  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  s c h v á l i t  O b e c n ě
závaznou vyhlášku č.1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška Obce Lutín č. 6/2019
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů.

14/24R/2020 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce zasláním návrhu Obecně závazné vyhlášky č. 2/2020
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ke kontrole na Ministerstvo vnitra ČR.

15/24R/2020 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m
převodu  majetku  mezi  Českou  republikou  -  Hasičským  záchranným  sborem
Olomouckého kraje a Obcí Lutín. Předmětem bezúplatného převodu je radiostanice ruční a
nabíječ v celkové hodnotě 12.013,91Kč, které budou využívány JSDH Třebčín.

16/24R/2020 R a d a  o b c e  L u t í n  s o u h l a s í  s e  s p l á t k o v ý m  k a l e n d á ř e m  k  ú h r a d ě
jednorázového  příspěvku  na  správu  DPS  (10.000,-Kč)  z  důvodu  nemoci  a  tím  nižších
finančních příjmů po 2.500Kč/měs pro paní ***.

17/24R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2019.

18/24R/2020 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním možnosti zařadit pozemek p.č. 393/1
v  k.ú.  Třebčín  do  nového  územního  plánu  pro  stavbu  rodinného  domu  s  architektem
územního plánu. Změnu požaduje majitel pozemku.

19/24R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na deratizaci se spol. Servis 3xD s.r.o.
Deratizace bude provedena v obecních nemovitostech včetně travnatých ploch kolem domů
a kanalizačních sítí. Cena za deratizaci je 38.450Kč bez DPH.

20/24R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2020  ve  výši
12.000Kč na zajištění akce Třebčínské Ostatky. Prostředky budou použity na úhradu hudby
při průvodu, hudby na sále, občerstvení pro hudbu a dar do tomboly.

21a/24R/2020 Rada  obce  Lutín  revokuje  usnesení  č.  3/21R/2019  ze  dne  5.12.2019,  kterým
schválila nabídku společnosti ATELIS-ateliér liniových staveb za cenu 55.000Kč (bez DPH)
na  vypracování  studie  včetně  zaměření  plánované  cyklostezky  Lutín-Hněvotín
v  úseku U Mlýnku,Lutín  po  vodní  tok  Blata.  Důvodem je  znovuobnovení  aktivity  Obce
Hněvotín, kdy pozemky již byly zaměřeny.

21b/24R/2020 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce odkup pozemku p.č. 678/5 v k.ú. Hněvotín
od Obce Hněvotín za účelem následné směny za pozemek potřebný pro cyklostezku Lutín-
Hněvotín.

21c/24R/2020 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  nabídce  společnosti  AGRO  Haná  a.s.
na odprodej kompletního pozemku o velikosti 10589 m2 p.č. 678/4 v k.ú. Hněvotín za cenu
100Kč za 1 m2. Nabídka bude diskutována na zasedání zastupitelstva obce.

22/24R/2020 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  žádost  paní  ***  o  narovnání  majetkoprávních  vztahů
ve  věci  pozemků  p.č.  107  a  465/1  v  k.ú.  Třebčín,  kdy  část  stavby  v  majetku
žadatelky historicky zasahuje do obecního pozemku. Bude dále projednáno na nejbližsím
zasedání ZO.

23/24R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Obce
Lutín  na  rok  2020  v  celkové  výši  16.500Kč.  Prostředky  budou  použity  na  zajištění
Školn ího  karnevalu  (2 .000Kč) ,  Memoriá lu  Jana  Spurného  (2 .000Kč) ,
Mikulášskou nadílku v ZŠ a MŠ (6.000Kč),  Oslavu mezinárodního dne dětí  v MŠ Lutín
(3.000Kč) a ukončení docházky do MŠ (3.500Kč).

24/24R/2020 Rada obce Lutín schvaluje smlouvu o spolupráci při výběru dodavatele plynu pro Obec Lutín
a  ZŠ  a  MŠ  Lutín  se  společností  ENTERPLEX.  Společnost  ENTERPLEX  zajistí  on-line
v ý b ě r o v é  ř í z e n í  v  e l e k t r o n i c k é  a u k c i  n a  v ý b ě r  d o d a v a t a l e
plynu od 1.1.2021. Provize za tuto službu je 5% ze skutečně realizované úspory ve srovnání
s cenou dominantního dodavatele.

25/24R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na rok 2020
ve výši 3.000Kč na zajištění akce prohlídka slavnostního sálu ZŠ Komenium. Prostředky
budou použity na zajištění dopravy pro účastníky zájezdu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

26a/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí s realizací projektu "Závlaha hlavního hřiště TJ Sigma Lutín", který
bude realizován na pozemcích p.č. 205/7, 205/8, 205/9 a 205/10 vše v k.ú. Lutín, které jsou
v majetku Obce Lutín.

26b/24R/2020 Rada obce Lutín deklaruje pro účely žádosti o dotaci, že pozemky p.č. 205/7, 205/8, 205/9 a
205/10 vše v k.ú.  Lutín,  zůstanou minimálně po dobu 10 let  ve vlastnictví  Obce Lutín.
Předmětných pozemků se dotkne projekt Závlaha hlavního hřiště TJ Sigma Lutín.

27/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem zasedání zastupitelstva obce, které se
uskuteční dne 9.3.2020 od 18.00 hod. v KSZ Třebčín.

28/24R/2020 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti na MŠMT o povolení úpravy délky školního roku
2019/2020. Školní rok se žádá ukončit 12.6.2020 z důvodu probíhající rekonstrukce školních
budov.

29/24R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  zřízení  výběrové  komise  ve  složení  Ing.  Jakub  Chrást,
Mgr. Dalibor Kolář, Ing. Miroslav Brhel.  Tato komise bude dohlížet na proces otevírání
obálek, provede vyhodnocení nabídek včetně informování a sdělení výsledků zúčastněným
v rámci obálkového prodeje pozemků v lokalitě U Mlýnku, který se uskuteční dne 19.2.2020,
v 16.hod. v budově KSZ v Třebčíně.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


